
quinta-feira, 6 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
                                   RUA DAS PALMEIRAS - 45 – CENTR  
                                   CEP- 46980-000 – CNPJ-13.922.596/0001- 29 
                                   TEL-75-3364-2161 e-mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
                                  “Construindo uma educação de qualidade” 
 

 

PORTARIA Nº. 03, de 05  de abril de 2017 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRAQUARA - BAHIA, Simone Neves 
Pinto, no uso de suas atribuições legais;  

CONSIDERANDO os poderes delegados através do Decreto Municipal nº. 006/2017, de 02 de 
Janeiro de 2017, para fins de afastamento de servidores do Quadro do Magistério da Rede 
Público de Ensino na forma prevista no Artigo 16 Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 
de Abril de 1990;  

CONSIDERANDO o início do período letivo do ano em curso; 

 CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de mantença da prestação de serviço público com 
qualidade e eficiência, na espécie, a educação; 

 CONSIDERANDO a necessidade de proceder às atualizações cadastrais e regularidades 
funcionais dos servidores lotados na Secretaria Municipal da Educação que estejam em desvio 
de função em órgão ou entidade do próprio Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados a comparecer no Setor de Gestão da Secretaria Municipal da 
Educação, no dias 07 e 10 de Abril de 2017, no horário de 9hs às 16hs, os servidores municipais 
estáveis e concursados com lotação de origem na Secretaria Municipal da Educação de Iraquara, 
que se encontram em desvio de função em órgãos ou entidades do próprio Município , para fins 
de proceder atualizações cadastrais e regularidades funcionais cabíveis. 

 Art. 2º - O não comparecimento no prazo estabelecido no artigo primeiro implica na imediata 
suspensão do pagamento da remuneração do servidor, sem prejuízo de outras medidas 
administrativas. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Iraquara-Bahia, 05 de Abril de 2017. 

 
________________________________________ 

Simone Neves Pinto 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Dec.006/2017 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A7F974B162059C70CACA47A6921E2D3


		2017-04-06T09:50:23-0300




